ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO NR\ /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário

Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a revitalização da

Praça Lucila Nascimento Santos, localizada em frente ao Hospital Geral Prado

Valadares.

JUSTIFICATIVA

A praça é utilizada por moradores, pedestres, de diversas localidades que buscar-,

atendimento médico naquela unidade de saúde. Espaço este que é utilizado por muitos

corno local de alimentação e também de espera por muitos acompanhantes. A revitalização

consiste na reestruturação, isto é, dar nova vida, ao espaço já deteriorado pelo tempo, que

permite reformular componentes, associar novas funções, modernizar e resgatar o valor

cultural deste espaço, destacando seu patrimônio histórico e renovando urna área

deteriorada pela ação do tempo.

Cientes de que essa nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 06 de março de 2025
Documento assinado digitalmente

TAI JOSEAUGUSTO DE AGUIAR GRITO FILHO
Datai 07103/2025 09:21:49-0300
Verifique em httpsinvalidaritrgovbi

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

ATENDIDO
Of. n.° fc,2,ü02

Em: )Q/03  /

 3 ,3713r£L-4b..a€1.1._

ATENDA-SE ARQUIVE-5EL_

Sala das Sessões eme !.1, ..

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://ieouie.ba.leg.br 1E-mail: camaramunicioaldejequle ieouie.ba.leg.br 1contato (073) 3528 8600.